Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Estado do Ceará

Rua José Joaquim de Souza, nº 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000

Telefone: (88) 2101-1492
CNPJ: 07.726.540/0001-04

ADENDO Nº 01 AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS 017/2020/TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra

Branca/CE, nomeada pela Portaria 001/2020 de 02 de Janeiro de 2020, com uso de suas

atribuições torna público aos interessados, o Adendo nº 01 ao Edital da Tomada de

Preços 017/2020/TP, que consiste no objeto: Contratação de empresa para execução da

pavimentação em pedra tosca, construção de calçadas com acessibilidade e sinalização

em vias urbanas, Bairro Alto da Esperança e Centro, na Sede e nos Distritos de

Mineirolândia e Santa Cruz do Banabuiú, no Município de Pedra Branca-CE, incluindo

o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as

especificações técnicas (Anexo I e II), deste edital, conforme o art. 21, parágrafo 4º

da Lei 8.666/93:

 “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se

deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando,

inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.”

Considerando a necessidade da correção do Anexo II do Edital, onde estava

com o somatório das planilhas orçamentárias por ruas divergente com o valor global

orçado, fica prorrogada a sessão que aconteceria no dia 06/08/2020 às 08h30min

ficando a sessão para o dia 21/08/2020 às 08h30min.

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas e em pleno vigor.

ficando ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não

colidirem com as expressas na presente alteração.

Pedra Branca/CE, 05 de agosto de 2020.

ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação